
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 392 
761 90 Zlín e-mail: simona.musilova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 
 

Dle rozdělovníku 
 

    
datum vyřizuje číslo jednací       Spisová značka 
23. října 2013 Ing. Simona Musilová KUZL 59058/2013             KUSP 59058/2013 ŽPZE-MU 
 

 
ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
podle §10d zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“) 
 
 
Identifikační údaje 
 
Název: „STRATEGICKÝ PLÁN MĚSTA KROMĚŘÍŽE- aktualizace na období 2013-2023“ 
Umístění: Město Kroměříž 
Předkladatel: Město Kroměříž, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž 
 
Charakter koncepce  
 
Strategický plán města Kroměříže (aktualizace na období 2013-2023) je klíčový střednědobý 
plánovací dokument, který je zaměřen na další rozvoj města s cílem dosáhnout v něm vyšší kvality 
života. Strategický plán identifikuje potřeby ve sledovaném území a určuje postup dosažení cílů 
definovaných na základě učiněných zjištění. V ideálním případě strategický plán vymezuje, jakým 
způsobem se má dané území rozvíjet a představuje tak mimo jiné rámec pro zadání územního plánu, 
který následně implementuje-realizuje obecnější cíle strategického plánování. 
Hlavním cílem je vytvoření dvou Akčních plánů. Tyto akční plány jsou v podstatě zásobníky projektů, 
které hodnotí potenciální projekty na základě kritérií v souladu se strategickým plánem rozvoje města 
a vytváří tak plán jeho realizace.  
 
Průběh zjišťovacího řízení 
 
Krajský úřad Zlínského kraje jako příslušný orgán dle § 22 písm. b) zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí, obdržel dne 12. 9. 2013 oznámení koncepce „Strategický plán města Kroměříže- 
aktualizace na období 2013-2023“.  
Dne 18. 9. 2013 Krajský úřad Zlínského kraje rozeslal informaci o oznámení koncepce dotčeným 
správním úřadům a dotčeným územním samosprávným celkům a zároveň ji zveřejnil v Informačním 
systému SEA a na úřední desce Krajského úřadu Zlínského kraje.  
Z posouzení obsahu oznámení, vyjádření k němu obdržených a podle kritérií uvedených v příloze 
č. 8 zákona, bylo provedeno zjišťovací řízení podle § 10d zákona.  
 
Obdržená vyjádření 
 
KÚ ZK, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení hodnocení ekologických rizik obdržel 
v zákonné lhůtě vyjádření od 5 subjektů: 
 



 

 2  
 
 

1. Obvodní Báňský pro území krajů Jihomoravského a Zlínského: vyjádření obsahuje 
upozornění na dobývací prostory (DP) v řešeném území, a to DP Hulín, ev. č. 7 0655 a DP 
Vážany ev. č. 7 0463, dále bez námitek. 

Vypořádání: jedná se pouze o upozornění vyplývající z platné legislativy, bez vypořádání.  
 

2. Národní památkový ústav, ústřední odborné pracoviště v Kroměříži: v tomto vyjádření jsou 
vzneseny požadavky na doplnění dokumentace Oznámení koncepce zpracované podle přílohy 
č. 7 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Jde o požadavek na doplnění kapitoly C. 3. 
v oblasti vodního hospodářství v souvislosti se zde uvedenými využívanými prameništi, mezi nimi 
i Podzámeckou zahradou - požadavkem je nutnost zachování tohoto zdroje a jeho využívání 
zejména pro potřeby Podzámecké zahrady. Dále je zde vznesen požadavek na doplnění 
informace o městské památkové rezervaci na území města Kroměříže a doplnění seznamu 
kulturních památek, zejména pak národní kulturní památku – zámek s areálem (č. rejstříku: 
11794/7-6010) a areál Květné zahrady (č. rejstříku: 11793/7-6029), které jsou zapsány 
na Seznamu světového a kulturního dědictví UNESCO. 

Vypořádání: jedná se o formální obsahové požadavky, které nemají vliv na závěry zjišťovacího řízení. 
Doplnění dokumentace Oznámení koncepce není dané zákonem o posuzování vlivů na životní 
prostředí, dokumentace Oznámení je pouze podkladem pro zjišťovací řízení, jehož cílem je 
podle § 10d zákona o posuzování vlivů na životní prostředí upřesnění obsahu a rozsahu vyhodnocení 
vlivů koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví. Tyto požadavky na doplnění informací budou 
respektovány v materiálech ke koncepci „Strategický plán města Kroměříže - aktualizace na období 
2013-2023“. 

 

3. Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí: oddělení ochrany vod a prostředí požaduje 
do dokumentace Oznámení na str. 14 doplnit aktualizované údaje týkající se nově stanoveného 
(16. 4. 2013) záplavového území toku Morava včetně vymezení aktivních zón a také nově 
stanoveného (19. 4. 2013) záplavového území toku Kotojedka a Zacharka včetně vymezení 
aktivních zón. Upozornění na nutnost provedení (dokončení) odkanalizování a čištění odpadních 
vod uvedených místních částí města do 21. 12. 2015. Jinak shodně všechny úseky ochrany 
životního prostředí nepožadují další posouzení koncepce podle zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí. 

Vypořádání: jedná se o formální obsahové požadavky, které nemají vliv na závěry zjišťovacího řízení. 
Doplnění dokumentace Oznámení koncepce není dané zákonem o posuzování vlivů na životní 
prostředí, dokumentace Oznámení je pouze podkladem pro zjišťovací řízení, jehož cílem je 
podle § 10d zákona o posuzování vlivů na životní prostředí upřesnění obsahu a rozsahu vyhodnocení 
vlivů koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví. Tyto požadavky na doplnění informací budou 
respektovány v materiálech ke koncepci „Strategický plán města Kroměříže - aktualizace na období 
2013-2023“. Jednotlivé projekty řešené koncepce a termíny jejich dokončení nejsou taktéž předmětem 
zjišťovacího řízení aktualizované koncepce.  

 

4. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno: ve vyjádření z hlediska 
ochrany ovzduší je doporučeno, aby priorita podpory v této oblasti byla mimo jiné dána projektům 
zaměřeným na zmírnění škodlivého vlivu dopravních řešení realizovaných v minulosti. Dále je 
zde ve vyjádření z hlediska ochrany vod upozorněno na termín sanace v případě starých 
ekologických zátěží. 

Vypořádání: jedná se pouze o doporučení pro možné zaměření projektů v rámci koncepce, dále 
v případě termínu sanací starých ekologických zátěží jde pouze o formální upozornění, které nemá 
vliv na závěry zjišťovacího řízení. Tyto požadavky na doplnění informací budou respektovány 
v materiálech ke koncepci „Strategický plán města Kroměříže- aktualizace na období 2013-2023“. 

 

5. Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně: bez námitek a připomínek. 
 

 

V žádném z obdržených vyjádření nebyl uplatněn požadavek na další posuzování koncepce podle 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 



 

 3  
 
 

ZÁVĚR: 
„Strategický plán města Kroměříže - aktualizace na období 2013-2023“ naplňuje dikci ustanovení 
§ 10a odst. 1 písm. c) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.  Proto bylo podle ust. § 10d 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda koncepce bude posuzována podle tohoto zákona. 

Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle § 10d zákona dospěl Krajský úřad Zlínského kraje 
k závěru, že koncepce: 

 

„Strategický plán města Kroměříže- aktualizace na období 2013-2023“ 

nebude dále posuzován 

podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí za dodržení následujících podmínek: 

 

Je nezbytné respektovat podmínky souhlasného stanoviska podle § 10g zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí k posouzení vlivů koncepce „Strategický plán města Kroměříže“ na životní 
prostředí vydaného dne 6. listopadu 2008 pod č. j. KUZL 73531/2008 (s přihlédnutím k aktuálním 
údajům). 

Dále je nezbytné zohlednit požadavky uplatněné v rámci jednotlivých výše uvedených vyjádření 
v průběhu zjišťovacího řízení ke koncepci „Strategický plán města Kroměříže - aktualizace na období 
2013-2023“, tzn. zapracovat obsahové požadavky z obdržených vyjádření do aktualizovaných 
materiálů ke koncepci v plném rozsahu. 

Odůvodnění: 

Krajský úřad provedl zjišťovací řízení na základě předloženého oznámení koncepce, obdržených 
vyjádření a podle kritérií uvedených v příloze č. 8 citovaného zákona s konstatováním, že se jedná 
o koncepci, u které není předpoklad takových vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví, které 
by odůvodňovaly potřebu dalšího posuzování. Krajský úřad také přihlédl ke stanovisku příslušného 
orgánu ochrany přírody, který vyloučil vliv na lokality soustavy NATURA 2000 za předpokladu 
dodržení podmínek ze stanoviska vydaného dne 6. listopadu 2008 pod č. j. KUZL 73531/2008, jak je 
uvedeno výše. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 
Město Kroměříž žádáme ve smyslu §16 odst. 3 zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení 
na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. Doba zveřejnění 
je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme Město Kroměříž v souladu s ustanovením §16 odst. 4 zákona 
o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení závěru zjišťovacího řízení. 

Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnout na internetu na adrese Krajského úřadu Zlínského kraje 
http://www.kr-zlinsky.cz a v Informačním systému SEA na internetových stránkách CENIA 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/view/sea100_koncepce), kód koncepce ZLK012K.  

 

 

Otisk úředního razítka 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

(Dokument opatřen elektronickým podpisem) 

 

http://www.kr-zlinsky.cz/vismo/index.asp


 

 4  
 
 

 
Rozdělovník: 

 

Předkladatel:  

Město Kroměříž, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž 

 
 
kopie došlých 
vyjádření 

 
Dotčené územní samosprávné celky:  

Zlínský kraj, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín  

Město Kroměříž, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž 

 

 

Dotčené správní úřady:  
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
třída T. Bati 21, 761 90 Zlín 

 

Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí, Velké náměstí 115, 
767 01 Kroměříž 

 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo 
nábřeží 600, 760 01 Zlín 

 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje, územní pracoviště Kroměříž, 
Havlíčkova 792/13, 767 01 Kroměříž 

 

ČIŽP oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno   

Povodí Moravy s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno 

Obvodní Báňský pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, Cejl 13, 601 42 
Brno 
 
Národní památkový ústav, ústřední odborné pracoviště v Kroměříži, Sněmovní 
náměstí 1, 761 01 Kroměříž 

 

 
Na vědomí: 

 

Tiskový odbor Zlínského kraje      

Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní 
prostředí a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 - Vršovice  

 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc   

  
  
 
 


	hlava5
	hlava6
	hlava1
	hlava3
	hlava2

		2013-10-23T10:02:16+0000
	Not specified




